
 
  Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel: Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace 

Sídlo:  Teplická 344/38, 405 02 Děčín 4 

Statutární zástupce Bc. Světluše Hochwalderová, ředitelka 

IČO: 70949565 

DIČ: CZ70949565 

Bankovní spojení: Komerční banka Děčín 

Číslo účtu: 20232431/0100 

Neplátce DPH 

  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 
 

  

Zhotovitel: BoRaSat 

Sídlo: Plzeňská 760/20, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

Statutární zástupce: Hrach Radek 

IČO: 40189112 

DIČ: CZ6605292353 

Bankovní spojení: 0300 

Číslo účtu: 214750309 

Plátce DPH 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní 
strany“ 
 

I. Předmět díla 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále označována jen jako „smlouva“), na 

základě, které se zhotovitel zavazuje realizovat dílo s názvem  „Výměna světel DDM Divišova“. 
Specifikace zakázky: výměna 41ks stropních světel za stropní světla LED, včetně likvidace 
původních světel (viz. nabídka č.24NA00048). 

2. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě předchozí 
písemné dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele.   

 

II. Místo plnění zhotovitele 

Místem plnění je objekt DDM Divišova, Divišova 218/7, 405 02 Děčín IV-Podmokly, místnosti dle 
cenové nabídky .  

Vlastnické právo Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín. 

III. Doba provedení díla zhotovitelem 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I smlouvy nejpozději do 30. 9. 2024. 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové 
výši: 

70 442,50 Kč bez DPH 

14 792,94 DPH 

85 235,- Kč včetně DPH 

(slovy: Sedmdesáttisícčtyřistačtřicetdva korun českých a padestát haléřů bez DPH). 

2. Zhotovitel ručí za kompletní provedení díla za cenu stanovenou dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Cena 
za dílo kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této smlouvy a je 
tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou, kterou je možné měnit jen postupy výslovně 
předvídanými v této smlouvě.  

3. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.  



 
Stránka 2 z 4 

 

V. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo: 
zálohová faktura, do max. výše 30 % z dohodnuté ceny, splatnost 14 dní. Doplatek za celkovou 
cenu díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a uplatnit po objednateli daňovým dokladem, až po 
provedení a předání díla bez vad a nedodělků objednateli dle této smlouvy. 
 

2. Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst. 1 tohoto článku smlouvy dohodly 
smluvní strany na 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když dnem splnění se 
rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech údajů 
uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad/faktura vystavená zhotovitelem musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné zakázky 
P24V00000824. 

 

VI. Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajících z této 
smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

2. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při výstavbě díla spolupůsobit  
a napomáhat.  

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla volit postupy směřující nejprve k předcházení vzniku 
odpadů obecně, a pokud již odpady vzniknou, k maximální redukci nevyužitého odpadu, tedy 
zejména se zhotovitel zavazuje selektivně třídit a shromažďovat odděleně veškerý stavební i jiný 
odpad za účelem jeho opětovného použití v nezměněné podobě či v podobě upravené v příslušných 
recyklačních zařízeních. Zhotovitel se v rámci plnění díla zavazuje oddělovat nebezpečné či jinak 
kontaminující odpady jako první a tak, aby nedocházelo ke kontaminaci dalších případných odpadů 
nebo díla. Zhotovitel též přijme vhodná opatření pro snižování emisí prašnosti a pro zabránění 
kontaminace spodních a povrchových vod při provádění díla. Veškeré obaly vzniklé při provádění 
díla je zhotovitel povinen v co největší možné míře roztřídit podle druhu a dle možnosti opětovně 
použít, vrátit výrobci materiálů či odvézt provozovateli sběren obalových materiálů. Výše uvedené je 
objednavatel oprávněn kontrolovat kdykoli v průběhu provádění díla i bezprostředně po předání díla 
a je oprávněn vyžádat si od zhotovitele příslušné dokumenty vztahující se k likvidaci, respektive 
dalšímu využití odpadu. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednavateli plnou součinnost a na 
vyžádání a bez zbytečného prodlení doklady objednavateli předložit nebo kopie dokladů zaslat. 

4. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany všemi 
svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných poddodavatelů 
včetně používání ochranných pomůcek. Zhotovitel jmenuje osobu odpovědnou za dodržování 
bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví, a to ke dni zahájení prací a tuto osobu uvede 
do protokolu včetně příslušného telefonního spojení na ni. Škody způsobené nedodržením předpisů 
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem nebo jeho poddodavatelů hradí beze 
zbytku zhotovitel.  

5. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací, dále za to, že dílo má obvyklé 
vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy, dle 
závazných posudků a stanovisek včetně stanovisek správních orgánů a organizací.  

 

VII. Předání a převzetí 

1. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně - zápisem o předání díla. 
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy 
odmítl dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal.  

 

VIII. Vady díla a záruky za předmět plnění 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami a touto smlouvou, případně vlastnosti 
obvyklé. 

 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční lhůtu v délce trvání    24  měsíců ode dne 
předání a převzetí díla. 



 
Stránka 3 z 4 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla, které svým projevem ohrožují nebo 
ovlivňují jeho užívání, nejpozději do 48 hodin od obdržení reklamačního dopisu/mailu.  

4. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční lhůtě na své náklady.  

 

 

IX. Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek provést dílo dle článku III. odst. 1 této smlouvy, uhradí  
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla (bez DPH)  za každý den 
prodlení se splněním tohoto závazku. Vyúčtovaná smluvní pokuta může být uhrazena formou 
započtení oproti vyúčtované ceně díla.  

 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě, nebo příslušných ustanoveních občanského 
zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 
a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele, nebo bylo takové řízení z důvodu 

nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto, nebo bylo takové řízení ze strany soudu staženo 
z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele, 

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je objednatel 
nezavinil,  

c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 3 týdny,  
d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou 

kvalitou díla a nezjedná nápravu ani přes písemné varování zástupce objednatele (postačí 
písemný zápis), 

e) zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného a úplného díla o více jak 30 dnů, ačkoliv na 
toto prodlení byl zhotovitel upozorněn, a to písemně s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě. 

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy v těchto 
případech: 
a) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je zhotovitel nezavinil,  
b) objednatel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny,  
c) objednatel je v prodlení s placením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli o více než  

15 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn, pokud nebude dohodnuto 
jinak. V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu prokazatelně účelně vynaložených 
nákladů na realizaci díla. 

 

XI. Ostatní ujednání 

1. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za zhotovitele: Hrach Radek 
- za objednatele: Bc. Světluše Hochwalderová, ředitelka 

XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně řešeny, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření smlouvy. 

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla 
původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, který 
musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva 
je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží objednatel a jedno (1) 
zhotovitel. 

5. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 

XIII.  

Závěrečná prohlášení smluvních stran 



 
Stránka 4 z 4 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo 
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, po 
jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Děčíně dne 21.8.2024     V Děčíně  dne 13.8.2024 
 
 
 
    ...................................................      ................................................. 
    za objednatele                                                                             za zhotovitele 
    Bc. Světluše Hochwalderová                                                       Hrach Radek   
    


